Cláusula Quarta do contrato com a Prefeitura - Anexo A-1

QUARTA O MUNICÍPIO se compromete a

1 Participar em parceria com a EMATER-MG, com parte dos recursos financeiros 
necessários à execução do Programa de Desenvolvimento Rural no Município, 
com a importância de RS 5 872,75 (cinco mil e oitocentos e setenta e dois reais e 
setenta e cinco centavos) mensais, em parcela única no dia 10 de cada mês ou 

no primeiro dia útil seguinte
2 Efetuar o pagamento no valor total de R$ 46 819.50 (Quarenta e seis mil 

oitocentos e dezenove reais e cinquenta centavos) em 60 parcelas mensais, 
considerando as seguintes datas ou no primeiro dia útil seguinte, da seguinte 
forma i

O referido convênio, custou ao município em 2016, a quantia de 
R$5.872,75 mensais somado a um quinto do valor de R$46.819,50.

[...]

Cláusula Quarta do contrato com a Prefeitura (reajuste) - Anexo A-1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
Estado de Minas Gerais 
C.NP 16 /81 346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro 
CEP 37 92 5-000 - Piumhi ■ MG 

Tel (37) 3371-9200

1) 10/02/2016 - R$ 799 50 (Setecentos e noventa e nove reais e cinquenta 
centavos):
2) 10/03/2016 - RS 780 00 (Setecentos e oitenta reais)
3) 10/04/2016 - R$ 780 00 (Setecentos e oitenta reais)

Succ.ssivamente todo dia 10 (deis) de cada mês até a parcela de numero 60 
como segue abaixo
60 ) 10/02/2021- RS 780.00 (Setecentos e oitenta reais».

[...]

Ofício n° 0550/2021, de autoria do Deputado Estadual Professor Irineu, que comunica 

essa Câmara Municipal, sobre a ordem de pagamento do recurso oriundo de sua Emenda 
Parlamentar Impositiva - orçamento 2021, que beneficia o Fundo Mupiàpal de Saúde de Piumhi, no

valor de R$91.000,00 (noventa e um mil reais). Correspondências Expedidas: Ofício n° 097 ao 

105/2021, de autoria do Presidente do Poder Legislativo, senhor Reinaldo dos Reis Silva, 

encaminhando os seguintes documentos: - Proposição de Lei N° 027, que “Dispõe sobre a 

implantação de medidas de informação e proteção à gestante e parturiente contra a violência

[...]

017/2021, referente ao Plano Nacional de Imunização da COVID-19. Através do Oficio n° 117/2021, 

encaminhado pelo Chefe do Poder Executivo, foi informado que foram adquiridas seringas e agulhas 

para a política de vacinação, sendo que o Município conta com saldo de R$306.896,30 (trezentos e 

seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e trinta centavos) do recurso Federal destinado para a 

Covid-19, além do programa de oxigenoterapia no Município com a Coordenação da senhora Ivana 

Mara de Oliveira Rezende; - Procedimento n° 009/2021, referente as ações realizadas em relação a